

PROTOKÓŁ NR 8/2016
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA
ODBYTEGO W DNIU 23 SIERPNIĄ 2016 r .

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - otwarcie posiedzenia
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu nr 7 z dnia 20 czerwca 2016r.
 - zmiany porządku obrad
2. Projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku oraz nadania jej statutu.
3. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli we Włocławku.
4. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie obrad Komisji.

Ad.1

Obradom przewodniczyła Radna Mariola Gawłowska – Przewodnicząca Komisji, która na wstępie powitała zebranych i potwierdziła na podstawie listy obecności prawomocności obrad. Następnie członkowie Komisji przyjęli protokół Nr 7/2016 z dnia 20 czerwca 2016 r. W dalszej części obrad, Przewodnicząca Komisji zapytała, czy planowane są zmiany do pierwotnie przedstawionego porządku obrad. Jednak nikt z obecnych radnych nie wniósł dodatkowych tematów, a tym samym przystąpiono do realizacji wspomnianego porządku obrad.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku oraz nadania jej statutu.

W powyższym temacie głos zabrali :

Dyrektor Wydziału Oświaty Agnieszka Białopiotrowicz – poinformowała, że zgodnie z Uchwałą Nr XVII/32/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie zamiaru utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku, zachodzi konieczność wniesienia pod obrady RM uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą CUWPO. Dyrektor wydziału omówiła również jakie zadania będą należały do tej jednostki i co jest podstawą obowiązującą przy tworzeniu etatyzacji w tym Centrum. Pani Agnieszka

Białopiotrowicz mówiła również na temat rozstrzygnięć dla samorządu w zakresie rozliczania VAT, które obligują gminę do rozliczania tego podatku wspólnie z jej jednostkami organizacyjnymi. Poinformowała także, że utworzenie miejskiej jednostki organizacyjnej w naszym mieście jest sposobem na zniwelowanie ryzyka wynikającego z konieczności wspólnego rozliczania podatku VAT przez jednostki oświatowe o szerokiej i zróżnicowanej skali działalności finansowej. Powołanie jednostki przyczyni się do lepszej jakości obsługi finansowo-księgowej, standaryzację procesów księgowych, jednolitą politykę rachunkowości, poprawność rozliczeń podatkowych oraz podwyższenia efektywności pracy. Środki finansowe na działalność Centrum zostaną zabezpieczone w dziale 750, rozdz. 75095,a roczne oszczędności na placach z tytułu powstania Centrum to kwota 350.000 zł. Jak już wiadomo, nie wszystkie jednostki znajdują się w Centrum, jednak z czasem znajdują się w działaniu wspomnianego Centrum.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Mówiła na temat zatrudnienia, informując że pracownicy nie utracą pracy, jedyny minus, to zabranie dodatku głównym księgowym, dotychczas zatrudnionym w placówkach oświatowych. Taka sytuacja spowoduje to, że osoby pracujące w szkołach będą miały ujednolicone wynagrodzenia, będzie to oczywiście zweryfikowane. Pani dr Barbara Moraczewska mówiła również na temat prowadzonych prac remontowych.

Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów Bogusława Chojnacka – Poinformowała, że w uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Dyrektora Agnieszki Białopiotrowicz, że nie będzie to tylko centralizacja rozliczeń VAT, ale również nowe informacje centralne, które należy przekazywać do ministerstwa w tzw. jednolitym pliku kontrolnym.

Radny Jarosław Hupło – Stwierdził, iż uważa że od czasu podjęcia uchwały intencyjnej do dnia dzisiejszego zmieniły się założenia. A mianowicie, w pierwszej wersji chodziło o wykorzystanie budynku SP Nr 9, obecnie ta sytuacja się zmienia. Był także szerszy zakres szkół. W placówkach, które nie będą w Centrum, będzie im dużo trudniej.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Wyjaśniła, że założenia, jak również sama idea nie zmieniły się. One są takie same jak w uchwale intencyjnej. Po przeprowadzonej termomodernizacji budynku, zakładamy że w roku 2018 wszystkie placówki zostaną wchłonięte do naszego Centrum i będzie to mieściło się w budynku jeszcze dzisiejszego Gimnazjum nr 9. Poza tym musimy działać zgodnie z literą prawa, a opóźnienie wynika z braku wytycznych przekazanych przez ministerstwo.

Radna Ewa Szczepańska – Pytała o plany zagospodarowania sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 9.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Wyjaśniła, że nie było zainteresowania tymi pomieszczeniami i zdecydowano, że budynek zostanie przekazany do AZK.

Radna Ewa Szczepańska – Czyli mam rozumieć, że nie jest to w naszej kwestii, tylko Administracji Zasobów Komunalnych.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji Edukacji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. I tak:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziały się cztery osoby, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych. A więc, projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku oraz nadania jej statutu uzyskał opinię pozytywną.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli we Włocławku.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Oświaty Agnieszka Białopiotrowicz – poinformowała, że w związku z doprecyzowaniem art. 5 ust.9 ustawy o systemie oświaty, podstawa prawa Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli uległa uchynieniu ponieważ jej zapis został utrzymany tylko dla placówek samorządowych. W związku z tym, z dniem 1 stycznia 2017 r. traci moc uchwała Rady Miasta XI/118/2011 z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli. Konsekwencją tego jest fakt, że dzień 31 grudnia 2016 r. jest dniem ostatnim, kiedy z mocy prawa MZOP może funkcjonować a od dnia 1 stycznia 2017 r. należy go zlikwidować. Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminny, a konkretnie na podstawie art. 1 pkt. 3 gmina może zapewnić wspólną obsługę w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną, między innymi, innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnych, osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków, spółek prawa i spółek handlowych, w związku z tym jak najbardziej obecnym jest Miejski Zespół Obsługi Przedszkoli, podlega tym działaniom. I tak, jak Państwo widzieli w poprzedniej uchwale planujemy MZOP włączyć do Centrum Usług Wspólnych. Z naszych szacunków wiemy, że nikt z MZOP po przekształceniu nie straci pracy. Jeżeli uchwała o utworzeniu CUW zostanie przez Państwa przyjęta, to również na razie lokalizacja MZOP po przekształceniu nie ulegnie zmianie.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Wyjaśniła, że czasowo są uzależnienia od Urzędu Marszałkowskiego, w czasie wszystko się przedłuża, ale to nie jest zależne od nas.

Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska – Zapytała jaką rolę będzie pełnił budynek na ul. Ptasiej.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Będzie pełnił rolę tak jak dotychczas archiwum.

Po złożonych wyjaśnieniach Komisja Edukacji Rady Miasta podczas przeprowadzonego głosowania pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli we Włocławku. W głosowaniu wzięło udział pięćdziesięciu członków Komisji.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Oświaty Agnieszka Białopiotrowicz – Informując, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienie z obowiązku z realizacji zajęć o których mowa w art. 42 ust.7 Karty Nauczyciela. Zasadnym jest podjęcie tej uchwały która określa zasady i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek, zważywszy że w okresie od ostatniej uchwały w przedmiotowej sprawie nastąpiły zmiany, które są związane ze zmianą struktury organizacyjnej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Po złożonych wyjaśnieniach Komisja Edukacji Rady Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Ad.5

Wolne wnioski i zapytania.

W powyższym temacie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Radna Mariola Gawłowska, która poinformowała o pismach jakie wpłynęły do Przewodniczącego Rady Miasta, który z kolei całość dokumentacji skierował na obrady Komisji Edukacji, a dotyczyły one braku dofinansowania do studiów podyplomowych z języka angielskiego dla nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej ze SP Nr 2 we Włocławku. Panie w osobach M.N, J.M oraz M.P w owym piśmie, liście, bo tak nazwały swoją korespondencję, prosily o zapoznanie się ze sprawą i udzieleniu odpowiedzi. Po kilku dniach na moje ręce osoby zainteresowane złożyły kolejne pismo datowane na dzień 16 sierpnia 2016 r. w którym prosily o wycofanie pisma skierowanego między innymi do wojewody kujawsko-pomorskiego i które zostało w trybie skargowym przekazane przez wojewodę do Rady Miasta. W swoim piśmie Panie M.N, J.M oraz MP poinformowały, że chciały tylko zasygnalizować problem i otrzymać wyjaśnienie zaistniałej sprawy, a nie złożenia skargi i prowadzenia wszelkich procedur jakie obowiązują przy rozpatrywaniu skarg. Panie z Ogniska ZNP przy SP Nr 2 we Włocławku napisały, że oczekują z nadzieją, że Urząd Miasta Włocławek wygospodaruje środki na dofinansowanie do kursów języka angielskiego dla nauczycieli z SP Nr 2 we Włocławku.

Wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła

Krystyna Jukowska


Inspektor w Biurze Rady Miasta

Obradom przewodniczyła


Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji

Włocławek, 2016-08-26

BRM.0014.3.14.2016

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 14/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 23 sierpnia 2016 r.**

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli we Włocławku.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Mariola Gawłowska

KJ

Włocławek, 2016-08-26

BRM.0014.3.14.2016

Pan

dr Marek Wojtkowski


Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 14/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 23 sierpnia 2016 r.**

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Zespołu Obsługi Przedszkoli we Włocławku.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Mariola Gawłowska

Włocławek, 2016-08-26

BRM.0014.3.15.2016

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 15/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 23 sierpnia 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2016 r. udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku oraz nadania jej statutu.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji


Mariola Gawłowska

KJ

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

**O P I N I A Nr 15/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 23 sierpnia 2016 r.**

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2016 r. udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku oraz nadania jej statutu.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji


Mariola Gawłowska

BRM.0014.3.16.2016

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 16/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 23 sierpnia 2016 r.**

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji


Mariola Gawłowska